
UCHWAŁA NR XV/113/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały z nr XIV/98/19 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 października 
2019 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6k ust.1,2,2a,3 i 4a w zw. z art. 6i oraz art.6j ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz 
w związku z § 51 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie Zasad techniki 
prawodawczej (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 283 ze zm.) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIV/98/19 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik wprowadza się następujące zmiany:

1. §7.1. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem 
ust.2, w wysokości:

1) o pojemności 80 l - w wysokości 3,90 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości 5,80 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości  11,70

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 54 zł".

2. §7 ust.2. otrzymuje brzmienie:  ,,Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości:

1) o pojemności 80 l - w wysokości 7,80 zł

2) o pojemności 120 l -  wysokości 11.60 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości 23,40 zł

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 108 zł".

3. § 13 otrzymuje brzmienie: ,,Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2019 r. 
z wyjątkiem §5 i §6 uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

Id: 10C8973C-F1B1-4EB8-B60F-AD025AEC6451. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 10C8973C-F1B1-4EB8-B60F-AD025AEC6451. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust.2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują
mieszkańcy, stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l, w którym są zbierane i odbierane odpady
komunalne w sposób selektywny nie może być wyższa niż 3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, który w 2018 r. wynosił 1693 zł (obwieszczenie Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r.). Za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki
opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma charakter roczny i winna
obowiązywać w okresie całego roku. Roczny charakter ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oznacza, że stawka ta określona uchwałą, która zaczyna obowiązywać w trakcie roku, nie może
mieć zastosowania do obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami w tym roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 10C8973C-F1B1-4EB8-B60F-AD025AEC6451. Podpisany Strona 1


		2019-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




